
 

 

 
 
 

 

ATLAS ESKIMO 
dodatek przyspieszający wiązanie  

tynków i farb 

 

▪ umożliwia tynkowanie i malowanie przy temperaturze 

0 °C i w podwyższonej wilgotności powietrza (powyżej 

80%) 

▪ przyspiesza czas wiązania powłoki 

▪ daje wczesną odporność na deszcz  

▪ neutralny dla pozostałych właściwości materiału 
 

 

 

Właściwości 
 
Przyspiesza odparowanie wody z nałożonego tynku lub farby - po-

woduje przyspieszenie pierwszego etapu procesu wiązania wyro-

bów dyspersyjnych - odparowania wody z nałożonego materiału. 

Dzięki temu drugi etap polegający na wiązaniu spoiwa i wysychaniu, 

może się rozpocząć wcześniej - nałożony materiał szybciej (już po 

około 6-8 godzinach) uzyskuje odporność na nagłe ochłodzenie lub 

opady.  

 

Łatwy do użycia - jest gotowym, płynnym dodatkiem aplikowanym 

do materiału bezpośrednio przed jego użyciem na elewacji, bez pro-

blemu miesza się z masą tynku lub farbą. 

 

Jest neutralny dla pozostałych właściwości materiału - nie powoduje 

obniżenia wytrzymałości ani pogorszenia jego właściwości użytko-

wych już po związaniu. 

 

Nie powoduje zmiany koloru gotowej wyprawy tynkarskiej lub po-

włoki malarskiej. 

 

ATLAS ESKIMO jest  żółtą cieczą o zapachu amoniaku. 

 

Przeznaczenie 
 
Umożliwia tynkowanie i malowanie przy temperaturze 0oC - zale-

cany podczas prowadzenia prac elewacyjnych w warunkach obniżo-

nych temperatur (0-10oC) i podwyższonej wilgotności powietrza (po-

wyżej 80%). 

 

Rodzaje modyfikowanych materiałów: 

- tynki akrylowe TYNK AKRYLOWY ATLAS 

- tynki silikonowe TYNK SILIKONOWY ATLAS, TYNK SILIKONOWY IN 

ATLAS 

- farby akrylowe ATLAS SALTA E 

- farby silikonowe ATLAS SALTA,  ATLAS SALTA N, ATLAS SALTA N 

PLUS 

 

Dane Techniczne 
 
Gęstość względna ok. 1,1 g/cm3 

Temperatura stosowania od 0°C do +10°C 

 
Dodawanie środka do wyrobu 

 
Środek należy dodawać do tynku lub farby bezpośrednio przed ich 
użyciem. Zalecane jest przestrzeganie proporcji: do 1 % wagowo, tj. 
do 0,25 kg (cała butelka) na opakowanie 25 kg tynku oraz do 0,15 kg 
(3/5 butelki) na opakowanie 10 litrów farby.  Po dokładnym wymie-
szaniu ręcznym lub mechanicznym można przystąpić do nakładania 
materiału.  

 

Opakowania 
 
Butelka plastikowa 0,25 kg.  

 

Informacje o bezpieczeństwie 
 
Informacje o bezpieczeństwie podane są na opakowaniu produktu  

i w Karcie Charakterystyki, dostępnej na www.atlas.com.pl. 

 

Przechowywanie i transport 
 
Informacje o przechowywaniu i transporcie podane są na opakowa-
niu produktu i w Karcie Charakterystyki, dostępnej na 
www.atlas.com.pl. 
 
Okres przechowywania produktu (przydatności do użycia) wynosi  
18 miesięcy od daty produkcji umieszczonej na opakowaniu. 
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Ważne informacje dodatkowe 

 
Podłoże pod tynk lub farbę nie może być zmrożone. Zalecana tem-

peratura prowadzenia prac i wysychania od 0 do +10°C. Świeżo na-

łożony materiał uzyskuje odporność na działanie opadów po około 

6-8 godzinach, w zależności od temperatury i wilgotności otoczenia.  

 

Narzędzia należy czyścić czystą wodą, bezpośrednio po użyciu.  

 

Informacje zawarte w Karcie Technicznej stanowią podstawowe wy-

tyczne, dotyczące stosowania wyrobu i nie zwalniają z obowiązku 

wykonywania prac zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i przepi-

sami BHP. Wraz z wydaniem niniejszej karty technicznej, wszystkie 

poprzednie tracą ważność. Dokumenty towarzyszące wyrobowi do-

stępne są na www.atlas.com.pl. 

 
Treść Karty Technicznej oraz użyte w niej oznaczenia i nazwy han-
dlowe są własnością Atlas sp. z o. o. Ich nieuprawnione wykorzysta-
nie będzie sankcjonowane. 
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